GEMÜ 4240
Соединитель клапанов
Руководство по монтажуRU
дальнейшая информация
код сайта: GW-4240
Все права, включая авторские права или права на интеллектуальную собственность, защищены.
Сохраните документ для дальнейшего применения.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

10 Ход датчика перемещения Код
Потенциометр, длина 75 мм 075
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 4240 Интеллектуальный датчик положения
2 Промышленная сеть 000 без
3 Комплектующие Z Комплектующие
4 Материал корпуса 01 Нижняя часть — PPS, верхняя часть — PC
5 Принцип действия 01 одностороннего действия, со вспомогательным ручным управ-
лением
6 Электрическое соединение 03 Резьбовой ввод Skintop M16
7 Пневматическое соединение 04 Приточный воздух через угловое соединение на 6 мм,
вытяжной воздух через угловое соединение на 6 мм
8 Переключатель M1 Контакт двустороннего действия, микропереключатель, 24 В=,
250 В~
Crouzet, V4S, SPDT
9 Схема подключения M1 Микропереключатель
10 Ход датчика перемещения 075 Потенциометр, длина 75 мм
6 Данные для заказа
www.gemu-group.com 9 / 28 GEMÜ 4240
www.gemu-group.com10 / 28GEMÜ 4240
7 Технические характеристики
7 Технические характеристики
7.1 Среда
Рабочая среда: Классы качества согласно DIN ISO 8573-1
Содержание пыли: Класс 3, макс. размер частиц 5 мкм, макс. плотность частиц 5 мг/м³
Содержание масла: Класс 5, макс. концентрация масла 25 мг/м³
7.2 Температура
Температура окружаю-
щей среды:
0 до 60 °C
Температура среды: 0 — 50 °C
Температура хранения: -10 — 70 °C
7.3 Давление
Рабочее давление: 2 до 7 бар
Соблюдайте максимальное управляющее давление клапанного привода.
Пропускная способ-
ность:
250 Нл/мин
7.4 Соответствие продукции требованиям
Директива по машинно-
му оборудованию:
2006/42/EG
Директива по электро-
магнитной совместимо-
сти:
2014/30/EU
Директива по-
низковольтному обору-
дованию:
2014/35/EU
7.5 Механические характеристики
Монтажное положение: произвольн.
Масса: 420 г
Класс защиты: IP 65 согласно стандарту EN 60529
Класс защиты IP 67 по EN 60529 обеспечивается при направленном отводе отработанного
воздуха.
Датчик перемещения: 5 до 75 мм
7.6 Электрические характеристики
Тип переключателя: Код M1 Код N1 Код P1
Микропереключатель, кон-
такт двустороннего дей-
ствия
2-проводной NAMUR 3-проводной, замыкающий
контакт, PNP
Напряжение электропи-
тания:
Переключатель
Код M1 Код N1 Код P1
24 В=, 250 В~ 8 В NAMUR от 10 до 30 В=
www.gemu-group.com 11 / 28 GEMÜ 4240
Потребление тока: Переключатель